ПРОТОКОЛ № 2
общего собрания собственников помещений многоквартирного дома

№ 4 по пер. Строителей, пгт. Муезерский, Республики Карелия,

проходившего в форме заочного голосования в период с 01.12 по 15.12.2014 г.
пгт. Муезерский                                                                                                  19.12.2014 г.

Согласно проектным документам сумма общей полезной площади помещений в многоквартирном доме составляет 501,5 м2.

В общем собрании приняли участие собственники помещений («собственники»), обладающие общей площадью 422,60 м2, что составляет 84,27 % голосов от общего числа голосов собственников помещений многоквартирных домов.

Кворум собрания имеется.
Подсчет кворума определен по формуле: сумма площадей собственников дома принявших участие в голосовании разделенная на общую полезную площадь дома и умноженная на 100 %.
Повестка дня общего собрания:
1. Выбор способа формирования фонда капитального ремонта  общего имущества многоквартирного дома (далее МКД) из следующих способов, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации:

1) формирование фонда капитального ремонта на специальном счете;

2) формирование фонда капитального ремонта на счете регионального оператора..
2. Определение размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества  МКД (решение принимается в случае выбора 1-го варианта решения по вопросу 1 повестки дня).
3. Определение  перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества

             в МКД.(решение принимается в случае выбора 1-го варианта решения по вопросу 1

             повестки дня).
4. Определение срока проведения капитального ремонта общего имущества в МКД(решение принимается в случае выбора 1-го варианта решения по вопросу 1 повестки дня).
5. Определение  владельца специального счета(решение принимается в случае выбора 1-го варианта решения по вопросу 1 повестки дня).
6. Определение кредитной организации для открытия специального счета (решение принимается в случае выбора 1-го варианта решения по вопросу 1 повестки дня).
7. Определение срока начала сбора платежей по капитальному ремонту МКД (решение принимается в случае выбора 1-го варианта решения по вопросу 1 повестки дня).
Решения, принятые общим собранием, и итоги голосования

по каждому вопросу повестки дня общего собрания:

               1. По вопросу 1 повестки дня общего собрания ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Избрать способом формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете.
Итоги голосования:(от числа голосов собственников, принявших участие в голосовании)
«за»- 87,10%; «против» - 12,90%; «воздержался» - нет.
Решение принято большинством голосов.
           2. По вопросу 2 повестки дня общего собрания ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Определить размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт равным установленному минимальному размеру  6,30 руб/кв.м.
Итоги голосования:(от числа голосов собственников, принявших участие в голосовании)
«за»- 80,83%; «против» - 12,16%; «воздержался» - 6,27%.
Решение принято большинством голосов.
           3. По вопросу 3 повестки дня общего собрания ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Определить перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД в составе, предусмотренном региональной программой капитального ремонта.
Итоги голосования:(от числа голосов собственников, принявших участие в голосовании)
«за»- 87,10%; «против» - 12,90%; «воздержался» - нет.
Решение принято большинством голосов.
4.  По вопросу 4 повестки дня общего собрания ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Определить следующие сроки проведения капитального ремонта общего имущества в МКД, более ранние, чем планируются региональной программой капитального ремонта.
Итоги голосования:(от числа голосов собственников, принявших участие в голосовании)
«за»- 87,10%; «против» - 12,90%; «воздержался» - нет.
Решение принято большинством голосов.
5.  По вопросу 5 повестки дня общего собрания ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Определить владельцем специального счета и лицом, уполномоченным на совершение операций с денежными средствами, находящимися на специальном счете – товарищество собственников жилья «Доверие».
Итоги голосования:(от числа голосов собственников, принявших участие в голосовании)
«за»- 87,10%; «против» - 12,90%; «воздержался» - нет.
Решение принято большинством голосов.
6.  По вопросу 6 повестки дня общего собрания ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Выбрать для открытия специального счета кредитную организацию – Муезерское отделение №8628 Сбербанка России.
Итоги голосования:(от числа голосов собственников, принявших участие в голосовании)
«за»- 87,10%; «против» - 12,90%; «воздержался» - нет.
Решение принято большинством голосов.
7.  По вопросу 7 повестки дня общего собрания ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Определить срок начала сбора платежей по капитальному ремонту МКД с 01.01.2015 г.
Итоги голосования:(от числа голосов собственников, принявших участие в голосовании)
«за»- 80,83%; «против» - 12,16%; «воздержался» - 6,27%.
Решение принято большинством голосов.
Председатель правления

ТСЖ «Доверие»

С.В. Смирнова